Oldalt: Forma littere discreti mittendi ad capitulum provin-
ciáié. Codex E-5. VI-8. Bibliothecae Batthyanianae. Fol. 126v. 

2. In christo carissimis fratri  N. gardiano de tali loco ac aliis 
gardianis ceterisque fratribus  lalis custodie presentes inspecturis 
fráter  M. custos de tali domo sinceram in domino caritatem. No-
verit caritas vestre fraternitatis  presentium si con-
tingat fratrem  N. gardianum de tali loco ire vei mittere duos fratres 
usque vei ad alia loca vestre custodie pro aliquibus nego-
tiis domus talis expediendis gardianum destinari, possint 
ire de nostra licentia speciali, quos ubique in domino requirendo 

eidem in testimonium obedientiae salutaris. Vale in Domino 
semper. Data in tali loco . . . Valiture Amen. 

Cod. E-5. VI-8. Bibi. Batth. 126v. 
3. Reverendo in Christo patri fratri  N. ministro et diffinitori-

bus presentis capituli provinciális ibi celebrandi fratres  domus de 
illo loco reverentiam debitam et devotam. Cum secundum formám 
constitutionum excessus prelatorum nostrorum vobis scribere tenea-
mus paternitati vestre transmittimus ea que sunt per nos discussa 
et examinata, probata et approbata a maiori parte fratrum  conven-
tus nostri, conscripta, lecta et sigillata corani nobis sigillo nostre 
domus. Accusamus carissimum patrem nostrum fratrem  N. mi-
nistrum vei custodem vei gardianum in subscriptis quae sunt hu-
iusmodi videlicet etc. 

Oldalt irva: Forma littere accusationis gardiani. Cod. E-5. 
VI-8. Bibi. Batth. Fol. 126v. 

4. Forma littere testamenti. In nomine patris et filii  et spiri-
tus sancti. Cum cuncta trahit secum volvitque volubile tempus, ne 
gesta humana a memória per volubilitatem temporis abstrahantur, 
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solcnl dicta testium per litteram litteris perhempnari. Proinde no-
verint tam presentes quam posteri, quod ego domina N. uxor co-
mitis M. filii  A. gravi pressa infirmítate  antequam mors irrevoca-
bili sentenlia tabernacuium mei corporis dissolvat, vila adhuc co-
mite, compos nientis sano ducta consilio pro pace meorum succes-
sorum et ob remedium anime niee ordinavi de possessione mea 
tali die coram fratribus  minoribus fratre  N. et fratre  M. et fratri-
bus praedicatoribus. 

Cod. E-5. VI-8. Bibi. Batth. Fol. 126v. 
5. Viro nobili et honesto Magistro N. fráter  Stephanus etc. 

Orationes in christo cum affectus  promptiludine ad sua vota in 
omnibus prosequenda. Litteras vestras, quas mihi transmisistis, 
debita excipiens reverentia et affectuose  perlegens in multimodas 
vobis gratiarum assurgo actiones, quod me tam favorabili  vestra 
littera dignatus (!) fuistis  visitare. Verumptamen, quia percepi, opus 
ecclesie fratrum  non sit actenus (!), sicut promiseratis, prospera-
tuni, reverentiam vestram rogo et exortor (!) in domino Jesu Christo 
quatenus memores promissionis vestre, quando nos predicti loci 
assumendam inhabitationem induxistis, predictum opus nielius, 
quam actenus, faciatis  promoveri. Et ecce fráter  A. lator presen-
tium, quem etiam in licitis et honestis vestre volo assistere volun-
tati, si per vos ipsi loco iuxta promissum factum  fuerit,  predictum 
opus faceretis  diligentius promoveri. Ceterum reverende domine 
more servorum Dei, in quibus non argenti vei auri copia deservit, 
sed meritorum apud dominum fructus  cumulatorum, unde benefi-
centie preter quotidiana et generalia orationum suffragia,  quibus 
nos ante oculos misericordie Dei tanquam precipuum nostri ordi-
nis benefactorem  prosequi optamus incessanter, nunc in speciali 
secundum ordinationem nostri capituli provinciális a quolibet fra-
tre sacerdote, infra  ambitum regni Ungarie constituto, 3 missas 
offerimus  pro vestra et domine consortis vestre necnon et omnium 
ad vos spectantium vite, prosperitalc pariter et salute. 

Cod. E-5. VI-8. Bibi. Batth. 127r. 

6. Cum secundum tenorem litterarum papalium determinatio-
ni cause, que inter capitulum Wesprimiense ex una parte et 
sacerdotes diocesis domini episcopi Wesprimiensis ex altéra vcrti-
tur, ego unacum prioré provinciali ordinis fratrum  Predicatorum in 
octava beati N. interesse non valeam propter ardua, quae mihi 
incumbunt, ordinis negotia, hinc est quod caritatem duxi presen-
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tibus, quatenus, ipso termino adveniente, cum sacerdotibus, qui 
testes vos requisierint vobis presentes exhibentes, ad dominum 
episcopum Wesprimiensem, ubicunque fuerit,  accedatis et diffini-
tioni dicte cause secundum predictarum litterarum papalium teno-
rem vice nostri interesse debeatis. Quodsi vos forte  gravi aliquo 
infirmitatis  contigerit impediri, volo, ut gardianus albensis cum 
uno maiori fratre  conventus sui vice nostri sicut vos interesse 
teneatur. 

Codex E-5. Vl-8. Bibi. Batth. 127r. 
7. Venerabilibus viris abbatibus prioribus ac decanis S. Be-

nedicti cysterciensis cartusiensis ordinis presentes litteras inspec-
turis fráter  H. minister et servus fratrum  minorum per Ungariam 
salutem et orationes devotas in domino. Noveritis Nicolao layco seu 
converso latori presentium litterarum, qui fűit  in ordine nostro 
professus,  pro quibusdam certis causis ac meritis ipsius condignis 
ad aliquem ex vestris ordinibus me tenore presentium licentiam 
concessisse, reddendo ipsurn, facta  prius professione  in ipsa reli-
gione, quam ex vestribus intraverit, a nostro ordine et obedientia 
absolutum, prefixo  sibi trium mensium duntaxat spatio, intra quod 
ad eam, quam ex vestris unam elegerit, debeat se transferre  pre-
sentibus post 3 nienses predictos minimé valituris. Licentiatos ta-
men sic et a nostro ordine absolutos ex privilegiis, nostro ordini a 
summa sede indultis, ad assumendam administrationem aliquam vei 
officia  curam animarum habentia seu dignitatem aut prelaturam 
quamlibet cum titulo personato vei (ut) possit docere in vestris 
ordinibus, noveritis fore  redditos inhabiles et ineptos, nisi cum ip-
sis per eandem sedem fuerit  dispensatum. 

Cod. E-5. Vl-8. Bibi. Batth. 127v. 
8. Venerabili in christo patri et domino J. dei gratia archi-

episcopo Colocensi aule regie cancellario fráter  St. orationis devo-
te debitum et honoris. Super eo negotio mihi et ordini ex parte 
sanctitatis vestre grato, merito et accepto, sedule et sollicite pro-
curando, ecce ni isi ad vos fratrem  J. et fratrem  A. latores pre-
sentium. 

Cod. E-5. Vl-8. Fol. 127v. Bibi. Batth. 
. 9. Notifico  vestre reverentie humiliter per presentes, quod 

oninia vestra mandata et singula, que ad me per vestras diversas 
litteras sunt delata, prout debui, sum stúdiósé, sollicite et humili-
ter prosecutus et specialiter mandat eadem, quod per vos iniunc-
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tum mihi fuerat,  de receptione Hoytonis diaconi, quem licct recep-
tione indignum secundum humánum iudicium mox vestro mandato 
accepto recepi ad ordinem absque omni ordinis disciplina, fovendo 
eundem consolationibus sibi convenientibus pro vestro beneplacito 
et mandato. Ceterum rogo vestram reverentiam humiliter et devote, 
quatenus fratrem  N., quem pro fratre  provincie Ungarie assi-
gnastis, virum utique discretum et sanctum, in quo nihil de specie 
mali comperi tam publice quam occulte, iterato officiis  ordinis 
dignemini investire et actibus legitimis. 

Cod. E-5. VI-8. Bibi. Batth. Fol. 127v. 

10. Venerabili patri et domino speciali fráter  et ordo cum 
debita reverentia et devota fortitudinem  in adversis et spiritus 
sancti solacionis antidotum post lamenta. Recenti memória retinens, 
quot et quanta beneficia  tam spiritualia quam corporalia non solum 
ylariter, verum etiam affluenter,  liberaliter et continue a tam reve-
rendo patre receperint fratres  nostri, non sine multa cordis ama-
ritudine unacum fiatribus  nostris possum recolere, quibus tam 
venerabilis páter, tantus benefactor  dominus est amaritudinibus 
circumveritus et tam crudeliter pertractatus ab illis maximé, a qui-
bus defendi  et onorari (!) debebat, tam in se quam in suis, exilium, 
danipna, persecutiones et opprobria innumera patiendo. Propter 
que ex intimis cordis maximé vobis necnon etiam et amicorum 
vestrorum personis compaciens me et fratres  alios provincie nostre 
liberaliter offero  reverende vestre paternitati ad quidquid possu-
mus et decet et expedit et vobis possit et debeat esse grata. Et 
ut cum venia loquar, audeo formám 

quod exemplo patientissimi domini, qui pro peccatis 
nostris voluit pati in suam glóriám iturus, pacienter, quod accidit, 
tolleretis(í). Diligentibus enim Deum omnia cooperantur in bonum. 
Non enim decipimini, sed probamini. Et si quid propter iustitiani 
patiemini, beati. Fluctuantibus ergo vobis inter procellas et turbi-
nes mundi et quasi in medio maris positis cito super undas deam-
bulans Xs adveniet. Et diaboli adversum vos flantem  spiritum uno 
iussionis suae sermone compescet. Salutat autem vos reverende 
páter etc. 

Cod. E-5. VI-8. Bibi. Batth. Fol. 127v és 128r. In margine 
utriusque paginae serius insertus. 

11. Venit ad me adolescens quidam N. nomine de família 
magistri A., ut reciperein ad ordinem suppliciter postulavit. Quo-
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circa eius petitioni et devotioni iuste et sancte liberaliter acquie-
scens, iniungo tu (e) discretioni humiliter per presentes, quatenus 
cum predictus N. apud J. tibi presentes ostenderit in festő  sancti 
Joannis Baptiste, ingressum ordinis petiturus, ipsum recipere pro 
laico in novitiorum habitu tenearis eidem imposito caperone. 

Cod. E-5. Vl-8. Bibi. Batth. Fol. 128r. 
12. Patribus in Xo reverendis gardianis et eoruni vicariis 

universis presentes litteras inspecturis fráter  A. salutem cum sin-
cera in domino caritate. Nicolaum, latorem presencium, procura-
torem et benefactorem  nostrum specialem, qui vádit in peregrina-
tione ad limina apostolorum Petri et Pauli et ad terram sanctam ob 
remissionem peccatorum suorum, caritati vestre affectuosius  in 
Domino recommendo, ut, cum ab codem fueritis  requisiti, consilio 
et auxilio, amore Dei et meorum precum interventu, ei favorabiliter 
assistatis etc. 

Cod. E-5. Vl-8. Bibi. Batth. fol.  128r. 
13. Viro provido et honesto magistro Dominico cantori ec-

clesie Jaurinensis fráter  A. Quamvis ex debito caritatis affluentissi-
me omnibus teneamus, precipue tamen illis noscimus obiigari, 
quorum dilectionem frequentius  certis beneficiorum  indiciis expe-
rimur. Proinde vestre devotionis fervorem  attendens, quam ad no-
strum geritis ordinem ob Dei reverentiam, ut pia fratrum  meorum 
relatione percepi, dignum putavi divineque acceptabile fore  volun-
tati, ut ab ordine nostro aliquam sentiatis recompensationem spiri-
tualium gratiarum. Ego igitur, qui curam habeo fratrum  per Unga-
riani, de divina benignitate meritisque S. Patris nostri b. Francisci 
confisus,  vos ad universa et singula nostri ordinis suffragia  et ad 
confraternitatem  recipio, in vita pariter et in morte plenam vobis 
participationem bonorum omnium tenore presencium concedendo, 
que per fratres  nostros in regno Ungarie operari dignabitur cle-
mentia Salvatoris. 

Cod. E-5. Vl-8. Bibi. Batth. fol.  128r. 
14. Viris religiosis et deo aniabilibus fratribus  ministro custo-

dibus et gardianibus ordinis fratrum  minorum Benedictus divina 
niiseracione episcopus de tali loco aule domine regine cancellarius 
dilectionis affectum  cum sincera in dominum caritate. Cum viris 
religiosis et evangelisatoribus Christi a cunctis fídelibus  et maximé 
ab Ecclesiarum prelatis favor  et omnimoda dilectio debeatur, nos 
ex officii  nostri debito necnon ad instanciam religiosorum virorum